

## Jäsentiedote 1/2021

Vuoden 2020 alussa korona tuntui kaukaiselta ajatukselta. Koronavirus levisi jo ulkomailla, mutta Suomessa ensimmäistä tapausta saatiin odottaa tammikuun lopulle eli vuosi sitten tuo virus rantautui Suomeen. Myös ulkomailla olleet suomalaiset saivat helmikuussa kokea hotelli karanteenia. Maaliskuulla saatiin ensimmäiset tartunnat vahvistettua Suomessa, kun henkilö oli palannut Pohjois-Italiasta.

Korona pakotti keväällä 70 -vuotiaat pysymään kodeissa. Korona hiljensi talouden ja myös koko yhdistystoiminnan, kuten se teki myös meidän yhdistykselle. Kaikki viime vuoden suunnitelmat: teatteri, viininmaistajaiset, pikkujoulut ym. jouduttiin laittamaan tauolle. Tämän vuoden kevät ei ole vielä tähän mennessä tuonut yhdistystoimintaan valoa, mutta toivotaan rokotuksien ja muiden toimintojen auttavan siihen, että meidänkin kokoontumiset onnistuisi. Yhdistyksen hallitus on pitänyt kokouksia niin etänä kuin hybridikokouksina sekä myös paikan päällä Vuorikadulla, kunhan siihen on rajoitukset antaneet myötä.

24.3.-21 pidettiin vuosikokous. Kokouksessa tehdään joka vuosi henkilövalintoja. Puheenjohtajana jatkaa allekirjoittanut eli Kari Ojala, vpj Seppo Sinkko, joka toimii myös sihteerinä, Raili Nokelainen jatkaa jäsenasioiden hoitajana. Muita hallituksen jäseniä ovat: Ari Lehtinen, Heikki ja Tette Huttunen, Kalevi Pylvänäinen, Aarno Allén sekä Pirkko Vihavainen. Pentti Asp on ns. kauko -taloudenhoitaja eli hoitaa kirjanpidon, mutta laskujen maksaminen siirtyy puheenjohtajalle.

Maanantaina 26.4.-21 hallitus käsitteli seuran toiminnan tulevaisuutta tämän vuoden osalta. Koronan vaikutuksen myötä kaikki on sattumanvaraista. Nyt näyttää kuitenkin siltä, että rokotukset alkavat vaikuttamaan ja päiväkohtaiset tartunnat ovat vähenemään päin. Valmistellaan ensi vuoden matkaa Unkariin tai unkarilaisten matkaa Suomeen. Kesäteatteriesityksen katsominen on myös ajankohtaisena ohjelmassa tälle kesälle. Näistä ja muista tullaan tiedotteella teille kertomaan, sekä seuran facebook- sivujen kautta on mahdollista saada tietoa siitä, mitä seurassamme milloinkin tapahtuu.

Koronasta huolimatta toivotan teille hyvää ja lämmintä kesää

Kari Ojala, puheenjohtaja